
 
 

UCHWAŁA NR LV/309/2022 
RADY GMINY SADOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwierząt i ich części 

Na podstawie art. 7 ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Sadowie uchwala, co 
następuje. 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Sadowie. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania: 

1) Posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się obiekt do czasowego 
przetrzymania zwierząt i baza transportowa, 

2) Obiekty czasowego przetrzymania wyłapanych zwierząt winny chronić je przed zimnem, upałami 
i opadami atmosferycznymi, 

3) Posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, który posiada: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) pozwalającą na ustawienie metalowych klatek 
odpowiadających wielkością dużego zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie klatek 
w czasie transportu, 

b) zabezpieczenie przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, 

c) dostateczną wentylacje, 

d) podłogę, zapewniając przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny. 

4) Posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt lub aktualną umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt gwarantującą odbiór 
wyłapanych zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości odbioru zwierząt wyłapanych, 

5) Zapewnić zwierzętom w razie potrzeby pomoc weterynaryjną, 

6) Dysponować kadrą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, przepisów o ochronie zwierząt 
i obsługi posiadanego specjalistycznego sprzętu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 25



7) Posiadać atestowane urządzenia i środki nie stwarzające zagrożenia dla życia  i zdrowia zwierząt  ani  
nie zadające im cierpienia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane i w razie potrzeby 
poskramiane, 

2. Spełnienie wymagań określonych w § 2 ust. 1 Przedsiębiorca potwierdza odpowiednimi dokumentami 
którymi są miedzy innymi: 

1) dokumenty potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 – dowody rejestracyjne, 

2) dokumenty potwierdzające tytuł prawny do nieruchomości, 

3) umowa poświadczająca współpracę z lekarzem weterynarii, 

4) oświadczenie o dysponowaniu przeszkoloną kadrą, 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt. 

1) Prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) Posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być  prowadzona działalność, 

3) Posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2021 r. poz. 2351) 

4) Zapewnić możliwość przyjęcia bezdomnego zwierzęcia w godzinach od 7-22, 

5) Dysponować ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączem do sieci wodociągowej, 

6) Dysponować atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie będą 
powodować zagrożenia dla życia i zdrowia, ani nie będą zadawać cierpienia, 

7) Posiadać niezbędny sprzęt i urządzenia do prowadzenia schronisk, w szczególności: 

a) urządzenia do przygotowania i przechowywania pożywienia dla zwierząt, 

b) naczynia i urządzenia do karmienia zwierząt, 

8) Posiadać odpowiednie zasoby ludzkie, rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) codzienne karmienie zwierząt, 

b) należyte utrzymanie czystości i porządku w obiektach schroniska oraz utrzymanie czystości zwierząt. 

9) Posiadać umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, zgodnie z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158 poz. 1657). 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie grzebowisk zwłok 
zwierzęcych i ich części powinien: 

1) Prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych 
i ich części, 

2) Posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której będzie prowadzone grzebowisko zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

3) Posiadać odpowiedni przeszkolony personel, 

4) Dysponować urządzeniami, sprzętem i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności a w szczególności: 

a) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środkami do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed grzebaniem, 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Obiekty budowlane, w których przedsiębiorca będzie prowadził działalność w zakresie grzebania zwłok 
zwierzęcych, powinny być dostosowane do przedmiotu działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 25



2. Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części, powinien być ogrodzony 
i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych orz zlokalizowany w sposób wykluczający możliwość 
szkodliwego wpływu na otoczenie. 

3. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 
w przypadku prowadzenia działalności związanej z ich transportem. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
powinien: 

1) Posiadać potencjał kadrowy i techniczny, zapewniający stałe świadczenie usług, 

2) Posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona jest działalność, 

3) Udokumentować posiadanie urządzeń i obiektów niezbędnych do prowadzenia działalności, a w 
szczególności: 

a) chłodni do czasowego przetrzymania zwłok zwierzęcych i ich część, 

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych, 

c) miejsca magazynowania środków dezynfekcyjnych, 

d) miejsca magazynowania pozostałości po spalaniu. 

2. Spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części może być zlokalizowana tylko na terenie przewidzianym 
w planie zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
przestrzennego terenu na ten cel. 

3. Teren spalarni winien być ogrodzony i zabezpieczony prze dostępem osób postronnych. 

4. Jeśli przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
winien udokumentować posiadanie pojazdów do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części dopuszczonych 
do użycia przez powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalani zwłok zwierzęcych i ich części, zobowiązany jest do prowadzenia przejrzystego systemu ewidencji 
świadczonych usług. 

§ 7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien umożliwić organowi wydającemu zezwolenie lub 
wskazanym i uprawnionym przez organ przedstawicielom przeprowadzenie kontroli posiadanych środków 
technicznych niezbędnych do wykonania zezwolenia. 

§ 8. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Podczasi 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 25


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2023-01-02T12:50:22+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




